
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051000259

259

Nº 87, terça-feira, 10 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica aos interessados
e a população em geral, a prorrogação da sessão inicialmente prevista para dia 06 de maio
de 2022, para o dia 19 de maio de 2022, mantendo-se o horário anterior. Melhores
informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações e Contratos, das 07:30 às
13h:30min., de 2ª à 6ª-feira, através do telefone (77) 36242136/2233, Ramal 28, ou
através de correio eletrônico para o endereço "rnlicita@hotmail.com", a qualquer
tempo.

Riachão das Neves - BA, 5 de maio de 2022.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0021/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por Lote.
Abertura: 23/05/2022, às 09h00min. Objetivando a aquisição de equipamentos e materiais
para montagem de 100 (cem) kits de apicultura e 01 (uma) Casa do Mel, em atendimento
às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento. Local de disputa
e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0022/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global. Abertura:
24/05/2022, às 09h00min. Objetivando a aquisição de materiais tais como plug, luva,
tubos, fita gotejadoras, entre outros, para montagem de 80 (oitenta) kits de irrigação de
culturas diversas, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura
e Abastecimento. Local de disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações
(77) 3457-2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site
www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 9 de maio de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Riacho de Santana, no
uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº. 8.666/93, torna público que está
aberta a licitação sob a modalidade Tomada de Preços nº 003/2022, objetivando a
contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para reforma e ampliação da
antiga Creche Casulo Menino de Deus, para funcionamento da Secretaria Municipal de
Saúde, na sede do município de Riacho de Santana-BA, sob o regime de menor preço
global. Abertura: 26/05/2022, às 08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana
- Bahia, ou pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/
www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana/BA, 9 de maio de 2022.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Tipo Menor Preço Global. Abertura: 25/05/2022 as 09h (Horário de Brasília). Objeto:
contratação de empresa especializada na execução de obras para construção de 02(duas)
salas no Centro Municipal de Educação Infantil Elias Venâncio de Souza. Os interessados
poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
https://ribeiradopombal.ba.gov.br/editais, para quaisquer esclarecimentos, através do e-
mail licitacao@ribeiradopombal.ba.gov.br. Os demais atos desta licitação serão publicados
no Diário Oficial do Município.

Ribeira do Pombal/BA, 6 de maio de 2022.
JOSÉ JACKSON COSTA SÁTIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2022

O Município de Rio do Antônio, por meio de seu Representante Legal,
comunica-se aos interessados a RETIFICAÇÃO do edital do Registro de Preços/Pregão
Presencial nº 02/2022 que a referida contratação se dará através das dotações
orçamentárias descritas no Diário Oficial do Município na presente data. OS DEMAIS ITENS
E SUBITENS DO CITADO EDITAL PERMANECEM INALTERADOS. Comunicamos ainda que por
não haver alteração que afete a formulação das propostas a data de realização do mesmo
está mantido para o dia 19/05/2022, 08:30h.

Rio do Antonio, 9 de maio de 2022.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO

S A LV A D O R
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão
do Sr. Superintendente, torna público para conhecimento dos interessados a
homologação e adjudicação da seguinte licitação: Modalidade: CONCORRÊNCIA nº
2/2022-Processo nº 2867/2022-Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa
especializada para EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA CASA DA MULHER
BRASILEIRA na Av. Tancredo Neves, S/N, Stiep - Salvador/BA, ao lado do Hospital Rede
Sarah, de acordo com as exigências, especificações e demais condições expressas no
Edital e seus anexos. Vencedor: ATIVA ENGENHARIA LTDA, com valor K de 0,86, que após
aplicado sobre todos os preços unitários da planilha orçamentária soma o valor global de
R$ 12.699.537,51 (doze milhões, seiscentos e noventa e nove mil, quinhentos e trinta e
sete reais e cinquenta e um centavos). Critério de Julgamento: menor coeficiente
multiplicador "K" (menor preço). Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Data
Homologação/Adjudicação: 09/05/2022. Fica, desde logo, a licitante vencedora convocada

para assinatura do Termo de Contrato, conforme dispõe o item 17 do Edital. O inteiro
teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da
Comissão de Licitação desta Autarquia, sito à Tv. do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além
do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às
17:00hs.

Salvador/BA, 9 de maio de 2022
ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

Presidente da COPEL
CASA CIVIL

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 1/2022

País: Brasil
Mutuário: Município de Salvador
Nome do Projeto: Projeto Salvador Social
Empréstimo no 9162- BR
Título do Contrato: Contratação de instituição de ensino superior para realizar a seleção
dos candidatos e o curso de pós-graduação stricto sensu, na modalidade mestrado
profissional, em saúde coletiva/saúde pública.

O MUNICÍPIO DE SALVADOR recebeu um financiamento do Banco Mundial para
o financiamento do Projeto Salvador Social, Acordo de Empréstimo nº 9162-BR, e pretende
aplicar parte dos recursos para pagamentos no âmbito da contratação de instituição de
ensino superior para realizar a seleção dos candidatos e o curso de pós-graduação stricto
sensu, na modalidade mestrado profissional, em saúde coletiva/saúde pública.

A Casa Civil do Município de Salvador, antes de deflagrar o processo licitatório,
e em observância as Diretrizes de Aquisições do Banco Mundial, pretende realizar consulta
pública sobre as Especificações Técnicas da contratação de instituição de ensino superior
para realizar a seleção dos candidatos e o curso de pós-graduação stricto sensu, na
modalidade mestrado profissional, em saúde coletiva/saúde pública, incluindo requisitos,
condições, especificações, quantidades e exigências da Secretaria Municipal de Saúde.

Os interessados poderão acessar a documentação da contratação através do
site da Casa Civil, no Link: Comentários, sugestões e questionamentos poderão ser
encaminhados até 20/05/2022 para o email: ugp.salvadorsocial@salvador.ba.gov.br ou
realizados quando da sessão de Consulta Pública, a ser realizada por meio de
videoconferência, no dia 24/05/2022 às 14h:00min, através do link:
http://casacivil.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacao (Item de Consulta Pública).

Os Licitantes elegíveis interessados poderão obter mais informações junto a
Unidade de Gestão do Projeto (UGP), no endereço abaixo, de segunda a sexta-feira, de
8h30 a 12h00 e de 13h30 a 17h00 (horário local) ou ainda por meio do telefone (55) 71-
3202-7430.

Salvador/BA, 9 de maio de 2022.
LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA

Chefe da Casa Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 78A/22. Inexibilidade 17/22. PA 90/22. Contratada: ELOS - Consultoria, Assessoria,
Auditoria e Treinamento LTDA, CNPJ 20.975.221/0001-92. Objeto: consultoria e assessoria
de Controle Interno e Implementação do eSocial. Vigência: de 18/04/22 até 18/04/23.
Valor: R$ 144.000,00.

Contrato 86/22. Inexibilidade 18/22. PA 99/22. Contratada: Associação Beneficente Bembé
do Mercado, CNPJ 24.742.211/0001-68. Objeto: contratação da associação, responsável por
manter as tradições religioso-culturais relacionadas à realização do Evento cultural Bembé
do Mercado de Santo Amaro da Purificação/Ba. Vigência: 90 dias. Valor: R$ 55.000,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022

Repetição

Objeto: instalação, manutenção corretiva com fornecimento de peças, partes,
componentes e acessórios para bombas, painéis de bombas submersíveis e motobombas
centrífugas. Recebimento de propostas: de 8h do dia 19/05/22 até às 8h30 do dia
23/05/22. Abertura: 23/05/22, às 8h30. Disputa: 23/05/22 às 10h. Edital:
http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/BA, 9 de maio de 2022.
DANIEL LIMA GOMES.

Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditamento ao Contrato 11/22. TP 05/21. PA 318575/21. Contratada: J.A. Construções
e Reforma LTDA - ME, CNPJ 10.569.162/0001-07. Objeto: Construção do Campo Ladeira das
Virgens. Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus torna público, que realizará
no dia 23/05/2022 às 9h no site www.licitacoes-e.com.br a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022, Processo Administrativo: Nº. 6110/2022, Número da
Licitação [Licitações-e/Banco do Brasil] nº. 937644. Tipo Menor Preço por LOTE. Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de natureza continuada para a realização de eventos e correlatos, promovidos ou
apoiados pela Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus, sob demanda, abrangendo
planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento, fornecimento de
alimentação e bebida, infraestrutura, transportes, apoio logístico e ornamentação, em
regime de empreitada por preço unitário, conforme condições estabelecidas no edital e
seus anexos. Os interessados poderão obter o edital gratuitamente para download através
dos sites, www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/editais, informações através do e-mail
licitacao@saj.ba.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus, Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento situada a Avenida Roberto Santos, nº 96,
Bairro, Centro, Itaguari Shopping Center, salas 224a 228, CEP: 44.440-900, Santo Antônio
de Jesus-BA.

Santo Antônio de Jesus, 9 de Maio de 2022.
ANTÔNIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022/SRP

Repetição

A Pregoeira do Município de Santo Antônio de Jesus-BA, designada pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que fica republicada para o dia 23
de maio de 2022 às 09h, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [935864], tipo MENOR PREÇO POR
ITEM. Objeto: Registro de preços por item, para contratação de empresa (s) visando
aquisição de: mobiliários, eletrodomésticos, equipamentos eletrônicos e equipamentos


		2022-05-10T12:23:40-0300




